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Pressmeddelande 
 
 

Audionomer får rätt till legitimation 
Riksdagen har idag beslutat att yrkesgruppen audionomer, som redan idag har skyddad 
yrkestitel, får rätt till legitimation. Samtidigt får optiker och kiropraktorer, som redan är 
legitimationsyrken, också en skyddad yrkestitel. Beslutet, som träder ikraft den 1 april 
2006, innebär att audionomernas status som självständig yrkesgrupp inom vården stärks. 
För optiker och kiropraktorer innebär det att ingen som inte är legitimerad och inte har 
genomgått en av staten fastställd och godkänd utbildning har rätt att använda dessa 
yrkestitlar. Detta är givetvis ett viktigt beslut som leder till en kvalitetsgaranti och därmed 
en förbättrad patientsäkerhet. 
 
- Vår uppfattning är att legitimationen tydliggör audionomernas självständighet som 
yrkesgrupp inom hörselvården, säger Anitha Wijkström, förbundsordförande i SRAT, det 
SACO-förbund som organiserar Audionomerna. Därmed förstärks gruppens status så att 
den bättre motsvarar den ställning audionomerna numera har med den tre- respektive 
fyraåriga akademiska utbildningen som grund. 
 
Ett mycket viktigt mål för SRAT har varit att audionomerna skulle få rätt till legitimation. 
Vi är nu mycket nöjda med att allt vårt arbete har lyckats. Vi kommer att fortsätta vårt 
arbete att, med legitimationen som grund, förbättra audionomernas 
utvecklingsmöjligheter, karriärvägar och löner så att det kommer att motsvara gruppens 
utbildningsnivå och självständighet i yrkesutövningen. 
 
En audionoms arbete innefattar hörselutredning med hjälp av ton, tal och obehags-
mätningar, rehabilitering av hörselskadade såsom anpassning av hörapparater och övriga 
hörhjälpmedel, stöd, rådgivning och utbildning. Audionomerna är verksamma främst inom 
offentlig sektor men med en ökande andel inom privat sektor. Idag finns cirka 700 
audionomer och utbildningen sker i Göteborg, Malmö, Örebro och på Karolinska Institutet 
i Stockholm. 

 
Mer information: 
Förbundsordförande Anitha Wijkström, 0708-25 44 63 
Ombudsman Ingvar Eriksson, 0708-25 44 64 
Informatör Marie Norell, 08-442 44 77, 073-681 80 55 
 
------------------------------------- 
SRAT har drygt 12. 000 medlemmar och är ett av centralorganisationen SACOs medlemsförbund. 
SRAT är ett fackförbund för specialister - däribland audionomer, optiker och kiropraktorer - 
kvalificerade tjänstemän och chefer inom hälsa, kommunikation och förvaltning,  
www.srat.se 
 


